
О льготном проезде обучающихся на общественном транспорте (кроме такси) по 
городам Алтай и Серебрянск

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 11 июня 2020 
года № 67/4-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской 
области 19 июня 2020 года № 7202
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 15) пункта 1  Закона Республики Казахстан отстатьи 6
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республики Казахстан", подпунктом 2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 27 июля 2007 года "Об образовании", со  Закона Республики Казахстан от статьей 13
21 сентября 1994 года "О транспорте в Республики Казахстан",  Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 22 февраля 2012 года № 255 "О внесении 
изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2008 
года № 64 "Об утверждении Правил расходования средств, выделяемых на оказание 
финансовой и материальной помощи социально незащищенным обучающимся и 
обучающимся из числа малообеспеченных семей", Приказом и.о. Министра по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года  "Об № 349
утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом", 
маслихат района Алтай РЕШИЛ:
      1. Предоставить обучающимся льготный проезд на общественном транспорте (
кроме такси) по городам Алтай и Серебрянск:
      1) детям из семей, имеющих право на получение государственной адресной 
социальной помощи;
      2) детям из семей, не получающих государственную адресную социальную помощь,
в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума;
      3) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в 
семьях;
      4) детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных 
ситуаций;
      5) иным категориям обучающихся и воспитанников, определяемым коллегиальным 
органом управления организации образования.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Л. Попова
      Секретарь маслихата района Алтай Л. Гречушникова



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


